
重要 令和２年７月１３日

保護者各位

石垣市立登野城小学校

校長 棚原 広幸

（公印省略）

玄関先訪問について（お知らせ）

盛夏の候、保護者の皆様にお変わりなくお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動に対しまして深いご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、今年度は「新型コロナウイルス感染拡大防止」のため１学期中に実施することが

できなかった家庭訪問を「玄関先訪問」に変更し、下記の日程で実施させていただきます。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、趣旨をご理解いただき、ご都合のつく場合

には在宅していただければ幸いに思います。ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 「玄関先訪問」の目的

ご自宅の所在や通学路の状況、地域の様子を確認する。

２ 実施期間 ８月２４日（月）、２５日（火）、２７日（木）、２８日（金）の４日間

３ 実施時間 １４：４５～１６：４５（期間中は、Ｂ日程です。）

※保護者が在宅の場合、訪問の時間の目安は１０分程度

４ 各町内の実施日

２４日（月）登野城１町内、２町内

２５日（火）登野城５の１町内、５の２町内、８町内

２７日（木）大川１・２・３・４・５町内

２８日（金）校区外

５ 実施にあたって

（１）ご在宅であれば、担任がご挨拶をさせていただき、学校での様子やご家庭での様

子について情報交換・共有をさせていただきます。

（２）ご在宅でなければ、担任が自宅を確認したという文書をポスト等に投函させてい

ただきます。（児童が在宅中であれば、児童に手渡します。）

（３）担任との面談を希望される場合には、日時を調整し、放課後等を利用して後日面

談を実施させていただきます。

６ その他

（１）研修や出張等により、玄関先訪問期間中に実施できない日がある場合は、担任が

日程を調整して行います。

（２）事前に各学級便り等で、訪問日程をお知らせいたします。


